
 
 
 
 
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                           РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                        AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
14 июня 2022г                                    с. Солнечное                                              № 235 

 
Об утверждении перечня отчуждаемого имущества, находящегося в 

собственности администрации Солнечного сельсовета. 
 

На основании постановления Верховного Совета Республики Хакасия от 
27.10.2021 года №986-32 «О Законе Республики Хакасия «О внесении изменений в 
статью 2 Закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов 
местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», статьи 30 
Устава муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского 
района Республики Хакасия 

 
Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ: 
 

      1.Утвердить перечень  движимого  и недвижимого имущества администрации 
Солнечного сельсовета для передачи в собственность Усть-Абаканского района 
(приложения 1,2,3) 
       2.Утвердить перечень  имущества находящегося в пользовании ГБУЗ РХ 
«Усть-Абаканская РБ» Солнечной амбулатории для передачи в собственность 
ГБУЗ РХ «Усть-Абаканская РБ» (приложение 4). 
      3.Утвердить перечень  имущества находящегося  в пользовании населения 
с.Солнечное для передачи в собственность. (приложениям 5) 
      4.Настоящее решение вступает в силу после его официального     
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 06.06.2022г. 

 
 

Председатель Совета депутатов 
Солнечного сельсовета                                                                              Климова М.В. 
 
 
Глава Солнечного сельсовета                                                       Сергеев Н.Н. 
 
 



                                                     Приложение 1 
                                                            к решению Совета  

депутатов Солнечного сельсовета  
                                                               от 14.06.2022 №235 

 
 

Перечень  недвижимого имущества 
 администрации Солнечного сельсовета  

 
1. Сооружение водопровод - д.Курганная  
2. Нежилое здание - с. Солнечное,  ул. 10 Пятилетки, д.24  
3. Дымовая труба - котельной (стальная) - с. Солнечное,  ул. 10 Пятилетки, д.24 
4. Сооружение теплотрасса - с. Солнечное  ул. 10 Пятилетки 
5.  Сооружение – бункер для котельной - с. Солнечное,  ул. 10 Пятилетки, д.24 
6. Скважина - с. Солнечное,  ул. 10 Пятилетки, д.24 
7. Септик - д. Курганная, ул. Урожайная, д.4 

 

Специалист                                                                                           Лисютина О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                     Приложение 2 

                                                            к решению Совета  
депутатов Солнечного сельсовета  

                                                               от 14.06.2022 №235 
 
 

Перечень  движимого имущества 
 администрации Солнечного сельсовета  

 
1.Блок котла Квм-1,16 мВт 
2.Транспортное средство - автоцистерна для пищевых жидкостей, марка , модель      
                                               27909-0000010-51 
 
 

 

Специалист                                                                                           Лисютина О.И. 

 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                Приложение 3 
                                                            к решению Совета  

депутатов Солнечного сельсовета  
                                                                от 14.06.2022 №235 

 
 

Перечень  имущества 
 администрации Солнечного сельсовета  

1.Ворота бункера котельной 
2.Бункер механической загрузки 
3.Редуктор для удаления золошлаков 
4.Транспортер 
5.Транспортер золоудаления 
6.Двигатель 7,5 кВТ насоса ТР 65-410/02 GRUNDFOS 
7.Корпус насоса ТР 65-410/2 GRUNDFOS 
8.Дизельный генератор Rikardo GF2-100 
9.Дымосос 
10.Дымосос 2 
11.Компрессор 
12.Котел БРАТСК №1 в сборе 
13. Котел БРАТСК №2 в сборе 
14.Котел водогрейный КВр-0,92 (9кв-0,8) 
15.Насос глубинный 
16.Насос ТР 65-340/2 
17.Насос центр.Гор. 
18.Огнетушитель 
19.Сварочный агрегат 
20.Шкаф ПР 
21.Щит 
22.Щит пожарный в сборе 
23.Сейф 
 
 

 

Специалист                                                                                           Лисютина О.И. 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     Приложение 4 
                                                            к решению Совета  

депутатов Солнечного сельсовета  
                                                               от 14.06.2022 №235 

 

 

 

 

 

Перечень имущества находящегося 
 в пользовании ГБУЗ РХ «Усть-Абаканская РБ» Солнечной амбулатории. 

 

1.Водозаборная скважина с.Солнечное ул. 10 Пятилетка,14а 

 
                                                      
 

Специалист                                                                                           Лисютина О.И. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

                                                     Приложение 5 
                                                            к решению Совета  

депутатов Солнечного сельсовета  
                                                               от 14.06.2022 №235 

 

 

 

 

 

Перечень водозаборных скважин находящихся 
 в пользовании населения с. Солнечное. 

 

8. Водозаборная скважина по ул. Дзержинского №3-1 
9. Водозаборная скважина по ул. Дзержинского между домами №5 и №7 
10. Водозаборная скважина по ул. Пионерская №10-1 
11. Водозаборная скважина по  ул. Рабочая №14-2 
12.  Водозаборная скважина по ул. Школьная №11-2. 

 

 

Специалист                                                                                           Лисютина О.И. 

 

 

 


